
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA NÁKUP ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

NEBO BIOLOGICKÉHO SEPTIKU S PÍSKOVÝM FILTREM Z ROZPOČTU OBCE 

TEREŠOV – Aktualizovaná pro rok 2021 

(dále jen Pravidla) 

 

I. Základní ustanovení 

1. Účelem těchto Pravidel je stanovit jednotný postup při poskytování dotací z rozpočtu 

obce Terešov ve smyslu řešení nakládání s odpadními vodami jednotlivých nemovitostí 

v obci. 

2. Poskytování dotací se řídí obecně závaznými předpisy (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě) a rozhodnutími Zastupitelstva 

obce Terešov. 

II. Obecně závazná pravidla 

1. Dotaci lze poskytnout fyzické osobě, která nemá ke dni žádosti splatné závazky po 

splatnosti vůči státu, územním samosprávním celkům a zdravotním pojišťovnám a 

nebylo proti ní zahájeno insolvenční řízení. 

2. O dotaci obce Terešov mohou žádat majitelé rodinných domů a staveb pro rodinnou 

rekreaci v obci Terešov, které nejsou v dosahu hlavního kanalizačního řadu, v Bílé Skále 

a Terešovské Huti (dále jen v „obci“). 

3. Dotace je poskytována na základě Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Terešov 

(dále jen Žádost), a to prostřednictvím standardizovaného formuláře. 

4. Dotace se poskytuje na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Terešov (dále jen Smlouva). 

5. Poskytnutou dotaci lze využít pouze v termínu, daném smlouvou a výhradně na účel, 

na který byla poskytnuta. 

6. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce dotace.  

7. Dotace se poskytne na jedno číslo popisné pouze jednou. 

8. Maximální výše dotace je stanovena v částce 30.000 Kč. Celková výše finančních 

prostředků na poskytování dotací za účelem řešení likvidace odpadních vod činí v roce 

2021 částku 150.000 Kč. 

9. Dotace je poskytována zpětně po realizaci stavby, po jejím uvedení do provozu a po 

doručení kolaudačního rozhodnutí. 

 

 

 



III. Oblasti poskytnutí dotace 

1. Obec poskytuje ze svého rozpočtu finanční prostředky na řešení nakládání s odpadními 

a splaškovými vodami v jednotlivých rodinných domech v obci: 

 

a) Nákup nové domácí čistírny odpadních vod, splňující normu EN 12566-3 a s 

certifikátem CE. 

b) Nákup nového biologického septiku s pískovým filtrem, splňující normu EN 12566-

3 a s certifikátem CE. 

 

IV. Postup při poskytování dotace 

1. Žádost o dotaci z rozpočtu obce, zpracovanou v souladu s těmito pravidly, je nutné 

dodat v písemné podobě na adresu Obec Terešov, Terešov 108, 338 08 Terešov. 

2. Termín pro podávání žádostí je stanoven od data vyhlášení do vyčerpání celkové částky 

určené na dotace, nejpozději však do 30. 11. 2021. 

3. Nedodržení termínu podání žádosti je důvodem pro vyřazení žádosti z dotačního 

řízení. 

4. Žádost se podává vždy na předepsaném formuláři. Formulář je k dispozici na 

internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  

5. Žadatel může v rámci dotačního řízení podat pouze jednu žádost. 

6. Žadatelem musí být vlastník nemovitosti, pro kterou bude nakládání s odpadními 

vodami řešeno. 

7. Žádost se považuje za úplnou, je-li řádně vyplněna a obsahuje požadované náležitosti. 

Žádost bude vyřazena: 

a) Pokud nebude úplná a žadatel ji na písemnou výzvu nedoplní ve lhůtě do 14 

dnů, 

b) Pokud bude doručena po stanoveném termínu 

c) Nebude mít žadatel vyrovnané závazky vůči obci 

d) Nebude-li splněn účel dotace 

8. Dojde-li po podání žádosti ke změnám týkajícím se identifikačních údajů žadatele, 

právní subjektivity žadatele, statutárního orgánu žadatele a jiné, musí být taková 

změna poskytovateli neprodleně písemně oznámena a doložena. 

9. Žádost je veřejnou listinou, která se archivuje. Žadatelům se doložené listiny nevracejí. 

S osobními údaji je nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů. 

10. Žádosti jsou v první fázi vyhodnoceny starostou obce z hlediska splnění podmínek pro 

přijetí Žádosti a jejich formální správnosti. 

11. Žádosti jsou dále posuzovány Zastupitelstvem obce, které přitom v souladu s účelem 

poskytování dotací dle těchto Pravidel bere zřetel zejména na: 

a) Pořadí došlých žádostí 

b) Počet osob, žijících v domě 



 

12. Obec Terešov si vyhrazuje právo po posouzení předložených údajů v žádosti o 

poskytnutí dotace poskytnout dotaci v nižší částce, než byla žadatelem požadována. 

13. Seznam poskytnutých dotací je bez zbytečného odkladu po veřejném schválení 

Zastupitelstvem obce zveřejněn na internetových stránkách obce. Všichni žadatelé 

jsou o výsledku dotačního řízení ústně vyrozuměni. 

14. Na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce uzavře obec s příjemcem dotace 

Veřejnoprávní smlouvu.  K podpisu smlouvy o poskytnuté dotaci bude příjemce dotace 

vyzván. 

15. Příjemce dotace může dotaci vrátit bez udání důvodu. 

16. Dotace je poskytována zpětně po ukončení výstavby a po uvedení čistírny/septiku do 

provozu. Žadatel pro poskytnutí příspěvku předloží zástupci obce Formulář vyúčtování 

dotace a jako přílohu tyto doklady: 

a) Dokument o ukončení stavby (kolaudační rozhodnutí apod.) 

c)       Doklady prokazující splnění normy EN 12566-3 a certifikát CE. 

  

17. Dle rozhodnutí Zastupitelstva obce se tyto náklady považují za uznatelné: 

- Zpracování projektové dokumentace 

- Cena čistírny odpadních vod nebo biologického septiku 

- Zemní práce, stavební práce, materiál 

18. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci dle platných předpisů. 

19. Obec Terešov si vyhrazuje právo krátit výši poskytnuté dotace, a to na základě 

předložených podkladů po ukončení stavby. O krácení dotace rozhoduje svým 

usnesením zastupitelstvo obce. 

 

V. Kontrola využití dotace 

1. Použití dotace poskytnuté obcí podléhá veřejnoprávní kontrole nakládání 

s poskytnutou dotací, tj. s veřejnými prostředky. Příjemce je Veřejnoprávní smlouvou 

zavázán k tomu, že vytvoří poskytovateli podmínky k provedení kontroly, a to jak 

z hlediska plnění věcné stránky, tak i z hlediska hospodárného a účelového čerpání a 

použití dotace. 

2. Výkon kontroly u příjemců dotace dle zákona o finanční kontrole provádí pověřená 

osoba poskytovatele (finanční výbor). 

3. Za splnění účelu čerpané dotace a za pravdivost a správnost závěrečného vyúčtování 

odpovídá žadatel. 

4. Příjemce dotace, který nedoloží ve stanoveném termínu vyúčtování dotace nebo 

nedodá všechny potřebné přílohy, bude vyzván k nápravě, případně mu dotace 

nebude poskytnuta. K vrácení dotace je také povinen ten příjemce dotace, kterému 

bylo kontrolou prokázáno uvedení nepravdivých informací. 



 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré informace o dotačním řízení jsou k dispozici na webových stránkách obce 

Terešov. 

2. Tato Pravidla schválilo Zastupitelstvo obce Terešov na svém zasedání dne 17. 6. 2019 

usnesením č. 4/2019/5, změnu pro rok 2021 schválilo Zastupitelstvo obce Terešov na 

svém zasedání dne 5.10. 2020 usnesením č. 6/2020/3. 

3. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

4. V odůvodněných případech si obec vyhrazuje možnost postupovat odlišně od těchto 

Pravidel. 

5. Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem 1.1.2021 

 

 

 

V Terešově dne 5.10.2020 

 


